1) fortuitus casus] Forte ex incursu latronum vel alio eventu fortuito.

2) dolum enim solum] Theodori. Dolus et culpa in depositi actione praestatur: sed casus fortuitus extra pactum non praestatur: nisi forte secundum distinctiōnem Nov. 88. quam lege. Simile quid didicisti dig. 1. tit. 26. huius libri in commodati actione. Nam ex pacto etiam casus fortuitus ad eum, qui depositum suscepit, pertinet potest.

3) et magnam negligentiam] Haec enim quoque dolus est, ut lib. 2. tit. 2. cap. 226. hoc est, negligentia dolo proxima, quae exponitur cap. 32. huius tituli, cum depositarius non eandem rei depositae, quam suis rebus, adhibet diligentiam. Nota, depositarium magnam negligentiam praestare, ut lib. 44. tit. 21. cap. 5. them. 8. et lib. 14. cap. 21. them. I. et lib. 37. tit. 10. cap. 7. them. I. et lib. 2. tit. 2. cap. 226. et 113. circa finem. Quod et dicitur lib. 60. tit. 39. cap. 7. in quo lata culpa separatur a dolo. Cum quis in legem Corneliam de sicariis incidit, humanius est, ut, si caedes lata culpa facta sit, non coercetur ut homicida, sed cum dolo manifesto caedem fecerit.

4) si nihil aliud specialiter convenerit] Nam ex pacto etiam casus fortuitus ad eum, qui depositum suscepit, spectare potest. Et in commodato, si convenerit, ut periculum ad commodatarium pertineret, pactum valet, ut cap. 5. tit. I. huius libri.

5) et rei vindicatione] Tenetur rei vindicatione.

XXXVI. Usurae¹⁾ in depositi actione et in bona fide iudiciis ex mora currunt²⁾. L. 2. C. eod.

1) Sic recte Fabr. Cod. Coisl. περιτιθέμενος. m) Supplendum χείρονα ποιεῖν, ut iam frater in schedis coniecit. n) Fabr. λδ'. Cod. Coisl. λβ'. o) Sic Fabr. Cod. Coisl. περιθήκην. p) Fabr. add. τῆς, quod deest in Cod. Coisl. q) Sic Fabr. Cod. Coisl. περιτεθέν. r) Sic Fabr. Cod. Coisl. λγ'. In Syn. p. 155. legitur. Apud Harm. III. 9. §. 15. in Suppl. Thes. Meerm. p. 214. versio κατὰ πόδα initii L. I. C. IV. 34. legitur: εἴναι ἐξ ἐπιδομῆς ληστῶν ὁ τὴν παρακαταθήκην λαβόντων ἀπώλεσε τὰ παρακαταθέντα αὐτῷ, οὐ κινδυνεύεται τοῖς κληρονόμοις αὐτοῦ ἢ ἀπώλεια. ὁ γάρ παρακαταθήκην λαμβάνων δόλον μόνον καὶ ὁρθυμάτιν καὶ ἀμέλειαν ἀπαιτεῖται· εἰ μὴ ὅπτως καὶ ἐπεόπλοι τοῦ συνεφανῆθη. Idem I. 1. §. 17. posteriore partem huius L. I. ita exhibet: Εἰναι ἀποκεχρημένος τῇ προφράσει τῆς αἰτίας (leg. cum Gothofredo ληστείας) ἢ ἄλλης τυχηρᾶς περιτάσεως, καὶ ἔχων τὰ παρατεθέντα πρόγματα ὁ κληρονόμος, ἢ κατὰ δόλον πανσύμενος ἔχειν αὐτά, μὴ ἀποκαθίστησιν, ἐνέχεται τῇ ἀγωγῇ τῆς παρακαταθήκης. s) Syn. αὐτήν. t) Verba καὶ τῇ περὶ ἀπαιτήσεως τοῦ πρόγματος ἀγωγῇ desunt in Syn. u) Ductus obscuri et lectu difficiles in Cod. Coisl. Fortasse legendum ἀπαιτεῖ. Frater coniecit ἀπαιτεῖται. Sed praefero ἀπαιτεῖ, referendum ad ἡ δεπόσιτοι. v) Inseram εἰ. w) Sic Fabr. Cod. Coisl. λδ'.